
Comune di SAN NAZZARO SESIA   (Prov. NOVARA) 
UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

N. 2 
 

Data 10/03/2020  
RETROCESSIONE LOCULO CIMITERIALE            

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Vista l'istanza dei Sigg. VENTURA Secondina e VENTURA Raffaele, in qualità di eredi di 
VENTURA Giuseppe, agli atti con prot. 2917 del 30/10/2010, con la quale si manifesta la 
disponibilità a recedere dalla concessione di loculi cimiteriali, in particolare trattasi del loculo n. 32 
del Cimitero Nuovo; 
 
Visto  il vigente regolamento di polizia mortuaria; 
 
Vista  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 04/09/2015 con la quale venivano 
stabilite le modalità e le tariffe per la retrocessione dei loculi; 
 
Visto  il parere favorevole del Responsabile del Servizio all’adozione del presente provvedimento, 
in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000; 
 
Visto  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Contabile all’adozione del presente 
provvedimento, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di ACCETTARE  la richiesta dei Sigg. VENTURA Secondina e VENTURA Raffaele 
eredi di VENTURA Giuseppe, agli atti con prot. 2917 del 10 ottobre 2010, di 
retrocedere dalla concessione di n. 1 loculo cimiteriale, identificato con il n. 32 del 
Cimitero Nuovo. 

 
2. Di IMPEGNARE e successivamente LIQUIDARE , ai sensi della Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 60 del 04/09/2015 con la quale venivano stabilite le modalità e le 
tariffe per la retrocessione dei loculi, ai Sigg. VENTURA Secondina e VENTURA 
Raffaele in qualità di eredi di VENTURA Giuseppe, l'importo di € 413,16 quale 
corrispettivo per la retrocessione del loculo in argomento, in parti uguali, ovvero: 

 
- Quota spettante alla Sig.ra VENURA Secondina pari a  € 206,58 
- Quota spettante al Sig. VENURA Raffaele pari a        €  206,58 

 
 

3. Di DARE ATTO  che l'importo di € 413,16 di cui al precedente punto 2 trova copertura al 
cap. 4210/451/99  - Missione 12 – Programma 09 – Titolo 1  - MA 104 del redigendo 
bilancio del corrente esercizio. 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

f. to (Dott. Michele Gugliotta) 



 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’ art. 27 c.9 del DLgs n.77/95 e dell’art. 

55 c.5 della L.142/90 come modificato dall’art. 6 c.11 della Legge 127/97 ed ai sensi dell’art. 51 del DLgs 

267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione e la rende 

esecutiva. 

 

San Nazzaro Sesia, 10.03.2020 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                      Dott. Stefano ZANZOLA 

                        f. to in originale   

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal 30-mar-2020 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

 (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
 
Dalla residenza comunale, lì 30-mar-2020 

 

Il messo comunale  
 

 f. to Sara Perri 
______________________________________________________________________________________ 
 

 

                                       
 
 
 

 

Timbro 



 
  


